ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного Совета
Турковского муниципального района

10.00 ч.                                                                    30 марта  2021 года
                                                            Актовый зал администрации МР
Присутствуют:
Члены Общественного Совета Турковского МР (12 человек).
Кворум имеется.

Приглашенные:
Начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Турковского муниципального района Тарасов Андрей Викторович;
главный специалист по охране труда администрации Турковского муниципального района Нофенко Елена Степановна;
главный специалист управления экономики и муниципального заказа администрации Турковского муниципального района Рыжкова Лидия Геннадьевна;
консультант по общественным отношениям администрации МР
Локтева Ирина Владимировна;
главный врач ГУЗ СО «Турковская РБ» Мельникова Валентина Николаевна;
главный редактор газеты «Пульс» Юдин Владимир Владимирович;
индивидуальный предприниматель Лазебный Сергей Сергеевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проблемах малого и среднего бизнеса на территории Турковского муниципального района.
2. Об эпидемической обстановке по коронавирусной инфекции и мерах по предупреждению ее распространения.
3. Мониторинг неформальной занятости на территории Турковского муниципального района.
4.  О месячнике по отлову животных без владельцев на территории рп. Турки.
5. Планирование работы комиссий Общественного совета на 2021 год.

Решили: Повестку дня утвердить. Голосование проводить открытым способом. Подсчет голосов ведет секретарь заседания.

 По первому вопросу «О проблемах малого и среднего бизнеса на территории Турковского муниципального района» слушали индивидуального предпринимателя Лазебного С.С.

Решили:  1.1. Принять информацию о проблемах малого бизнеса к сведению.
1.2. Комиссии по вопросам экономического развития, поддержке предпринимательства и местному самоуправлению Общественного Совета Турковского муниципального района принимать участие в мероприятиях по контролю за ценообразованием в магазинах рп. Турки.
Сроки выполнения: в течение года.
Принято единогласно.

По второму вопросу «Об эпидемической обстановке по коронавирусной инфекции и мерах по предупреждению ее распространения» слушали главного врача ГУЗ СО «Турковская РБ» Мельникову В.Н.

Решили:  Считать работу по соблюдению профилактический мероприятий и мерах по предупреждению коронавирусной инфекции в Турковском муниципальном районе удовлетворительной.

Принято единогласно.

[bookmark: _Toc226534361] По третьему вопросу «Мониторинг неформальной занятости на территории Турковского муниципального района» слушали главного специалиста по охране труда администрации Турковского муниципального района Нофенко Е. С.
Предложений не поступило
Решили:  Рекомендовать профсоюзным организациям Турковского муниципального района усилить контроль за соблюдением трудового законодательства в организациях.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу «О месячнике по отлову животных без владельцев на территории рп. Турки» слушали начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Турковского муниципального района Тарасова А.В.

Решили:  Поручить осуществление общественного контроля за отловом животных без владельцев комиссии по вопросам ЖКХ, благоустройству территорий и охране окружающей среды (ответственный Федотова Татьяна Николаевна).
Срок исполнения: на время проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных.
Принято единогласно.

По пятому вопросу «Планирование работы комиссий Общественного совета на 2021 год» слушали:

председателя комиссии по вопросам экономического развития, поддержке предпринимательства и местному самоуправлению  Богатыреву С.Х.
[bookmark: _Toc226534365]председателя комиссии по вопросам развития гражданского общества, межнациональных отношений, сохранности духовного наследия и патриотическому воспитанию Шеманова Н.Н.
председателя комиссии по вопросам ЖКХ, благоустройству территорий и охране окружающей среды Федотову Т.Н.
[bookmark: _Toc226534363]
председателя комиссии  по социальным вопросам, охране здоровья, развитию физической культуры и спорта Орлову Н.С.

Решили:  предложения председателей комиссий о работе в 2021 году принять к сведению.

Срок исполнения: в течение года.

Принято единогласно.

Председатель Общественного совета ______________ О.Н. Масленникова

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                              ______________ Е.А. Тенигина